
Web 講演会広告掲載趣意書 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は日本認知症予防学会東京都支

部（以下、支部）の活動に、格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

  

 さて、日本認知症予防学会では、認知症予防専門医、認知症予防専門士の資格認定を行っ

ており、2022 年には認知症予防専門看護師、認知症予防専門薬剤師に関する資格認定も行

う予定となっています。認知症に関する知識や技術を十分に有する専門職が、実際の現場に

おいて活躍できるような土壌を醸成することは本学会の重要な役割です。このような役割

を全うするため、支部においては日本認知症予防学会会員および支部会員を対象とした

Web 講演会を企画し、下記日程で配信を予定しております 

 Web 講演会を受講することで認知症予防専門士の更新単位を付与することが可能となっ

ており、認知症予防に携わるさまざまな職種の方たちが本講演会を視聴されます。 

 認知症予防専門医や認知症予防専門士などの専門職が増えることにより、地域における

予防活動も高まり、さらなる貢献も可能となります。Web 講演会が認知症予防に関する知

識・技術の水準を向上させ、認知症疾患に苦しむ患者さんやご家族の一助となることを切に

願っているところです。 

 誠に恐縮ではございますが、上記趣意をお汲み取りいただき、Web 講演会への広告掲載

をいただき、ご支援を賜ることができれば誠にありがたく存じます。何卒ご理解とご支援の

ほど、よろしくお願い申し上げます。末筆ながら貴社のますますのご発展とご繁栄を、心よ

りお祈り申し上げます。 

 

謹白 

 

2021 年 9 月吉日 

東京慈恵会医科大学内科学講座 脳神経内科教授 

日本認知症予防学会 東京都支部長 

鈴木 正彦 

 

                                  

 

  


